
Hněvnice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.728498N, 13.103130E

Nadmořská výška: 437 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 711 ha

Počet obyvatel: 123 PSČ: 330 23

Adresa URL: www.obec-hnevnice.wz.cz

O obci
Obec Hněvnice se nachází v západním cípu okresu Plzeň-sever v sousedství okresu Tachov, přibližně
20 km na západ od Plzně.

Historie obce
Obec Hněvnice, je v historii zmiňována již v roce 1115 v soupisu majetku kláštera v Kladrubech, jemuž s
přestávkami náležela až do jeho zrušení v roce 1785. Jméno Hněvnice bylo odvozeno od Hněven
(údajný vůdce lapků). V roce 1737 byl nákladem ...

Ubytování a restaurace
místní Pohostinství Hněvnice

Okolí a příroda
Severovýchodně se vypíná vrchol Habarska (501 m n.m.) a jižně se nachází Vlkýšský a Heřmanský
potok.

Současnost obce
O zvelebování vesnice a zkvalitnění života místních obyvatel se stará především Spolek za obnovu obce
Hněvnice, který realizuje v Hněvnici mnoho záslužných projektů. Jeho zásluhou byla v obci například
vysazena 900 m dlouhá alej, která vede ...

Památky a zajímavosti
Církevní památkou vesnice býval dříve kostel Všech svatých z roku 1737, roku 1969 byl však zbořen. V
posledních letech se Hněvničtí snaží o výstavbu Vzpomínkové věže v místě, na kterém kostel
stával, a probíhá zde archeologický ...

Doprava
Pouhých 400 metrů na jih od obce se nachází dálnice z Plzně do Německa, ačkoliv nejbližší nájezd na
tuto dálnici je z vesnice vzdálen 7 km.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6591/hnevnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:44:43



Ocenění obce
Obec Hněvnice získala v roce 2008 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6591/hnevnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:44:43


